МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобразования Новосибирской области)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«НОВОСИБИРСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПИЩЕВОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

ПЕРЕРАБОТКИ»

(ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж пищевой

промышленности и переработки»)

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по организации трудоустройства выпускников

ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж пищевой промышленности

и переработки»

г. Новосибирск

Место проведения: г. Новосибирск, Планировочная, 7/2

Дата проведения: 22.03.2024 г.

Всего членов ЦСТВ: 18 человек

Присутствовали: 16 человек

Присутствовали:

Ликаева Н.А. - координатор центра содействия трудоустройству выпускников,

председатель комиссии по трудоустройству;

Шакирова В.С. – мастер производственного обучения, секретарь комиссии;

Герасимюк О.И.  - куратор выпускной группы ТМ – 406;

Кравцова Н.Л. - куратор выпускной группы ТМП – 407;

Князькова Л.М. – преподаватель, председатель ПЦК;

Первухина Т.В. - куратор выпускной группы ТХ – 315;

Ломанова А.Е. - куратор выпускной группы ТХ – 404; ТХк – 408;

Рыбасова К.Е. - куратор выпускной группы КП – 313;

Парака О.В. - куратор выпускной групп Н – 409, П-311;

Пронь Е.М. - куратор выпускной группы К – 312;

Кабанцова Г.А. - преподаватель, председатель ПЦК;

Серова О.М. - преподаватель, председатель ПЦК;

Ахманаева Н.И. - руководитель отдела персонала АО «Хлебообъединение

«Восход»;

Торопова И.Ю. – менеджер отдела персонала ООО «СПК»;

Пимонова З.Е. – руководитель проекта «Сыроварня» ООО «Гастромаркет»;

Медникова Т.А. – руководитель службы обеспечения качества и безопасности

продукции.

Повестка:

1. Планируемое трудоустройство выпускников 2024 г. по профессиям

и

с

п

е

ц

и

19.01.04 Пекарь

19.01.14 Оператор процессов колбасного производства

19.01.17 Кондитер сахаристых изделий

19.01.09 Наладчик оборудования в производстве пищевой продукции

19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий

19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов

19.02.07 Технология молока и молочных продуктов

2. Предварительное подведение итогов работы ЦСТВ в 2023-2024

учебный год.

3. Разное

Ход заседания:

По первому вопросу заслушали Ликаеву Н.А. с отчетом по

предварительному трудоустройству выпускников 2024 года, составленному по

информации от кураторов выпускных групп:

Профессия,

специальность

План.

выпуск

2024

в/о

очное

ВС

РФ

Отпуск

по  уходу

за

ребенком

Труд-во по

специальности

Труд-

во не

по

специа

льност

и

Не определились с

трудоуст.

Пекарь 18    13 2 3

Оператор

процессов

колбасного

производства

15    10  5

Кондитер

сахаристых

изделий

21    14 3 4

Наладчик

оборудования в

производстве

пищевой

продукции

19  4  6 3 6

Технология

хлеба,

кондитерских и

макаронных

изделий

49 2   36 4 7

Технология

молока и

молочных

продуктов

22   1 12 2 7

Технология

мяса и мясных

продуктов

16    9 3 4

Всего 160 2 4 1 100 17 36

По первому вопросу выступила также Пронь Е.М., куратор выпускной

группы К-312 - предложила работу индивидуально с выпускниками не

определившимися с местами трудоустройства.

Представители от работодателя предложили трудоустройство по итогам

защиты ВКР.